
	

	
	
	

	
	
Zutaten,	die	zu	den	häufigsten	Auslösern	von	Lebensmittelallergien	gehören	
(Kennzeichnung	nach	VO	(EU)	1169/2011):	
	

• 1a	Gluten°	
o 1	Weizen°,	1b	Roggen°,	1c	Gerste°,	1d	Dinkel°,	1e	Hafer°,	

1f	Kamut°	
• 2	Krebstiere°	
• 3	Ei°	
• 4	Fisch°	
• 5	Erdnüsse°	
• 6	Soja°	
• 7	Milch	einschließlich	Laktose°	
• 8	Schalenfrüchte°	

o 8a	Mandeln,	8b	Haselnuss,	8c	Walnuss,	8d	Cashewnuss,	
8e	Pekannuss,	8f	Paranuss,	8g	Pistazien,	8h	Macadamia,	
8i	Queenslandnuss	

• 9	Sellerie°	
• 10	Senf°	
• 11	Sesam°	
• 12	Sulfite°	
• 13	Lupinen°	
• 14	Weichtiere°							

	
°und	daraus	gewonnene	Erzeugnisse	
	
	
Kann	betriebsbedingt	Spuren	von	1-14	enthalten.  
	


